



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهید بهشتی اصفهان



مهناز ربیعی

معرق روی چوب

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	شماره بیمه تامین اجتماعی
مهناز ربیعی	۱۳۵۵/۱۰/۲	۰۰۷۲۱۵۹۱۳۱
رشته و مقطع تحصیلی	عنوان دوره آموزشی طی شده	عنوان شغل مرتبط با دوره
لیسانس صنایع دستی	معرق کار درجه یک	آموزشی معرق روی چوب
آدرس محل کار		
خیابان ۲۲ بهمن - کوچه ۱۵ پلاک ۳		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

به دلیل نزدیک بودن مرکز آموزش فنی و حرفه ای به محل سکونت بنده ، با کلاسهای آموزشی که در این مکان برگزار می شد تا حدودی آشنایی داشتم و از آنجا که در محضر استاد خلیلی پور آموزش معرق درجه دو را گذرانده بودم توسط ایشان به همراه تعدادی از دوستانی که دوره معرق درجه دو را طی کرده بودند به مرکز آموزش فنی و حرفه ای دعوت شدیم و در اولین دوره شروع کلاسهای معرق درجه یک در این مرکز شرکت کردیم.

برای انتخاب کارگاه آموزشی ار راهنماییهای استاد ارجمندم جناب آقای خلیلی پور استفاده کردم و ایشان با در اختیار گذاشتن تجربیات خودشان مرا در این راه یاری نمودند .



نام طرح: معرق روی چوب

۱- نحوه آشنایی خود با مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟

به دلیل نزدیک بودن مرکز آموزش فنی و حرفه ای به محل سکونت بنده ، با کلاسهای آموزشی که در این مکان برگزار می شد تا حدودی آشنایی داشتم و از آنجا که در محضر استاد خلیلی پور آموزش معرق درجه دو را گذرانده بودم توسط ایشان به همراه تعدادی از دوستانی که دوره معرق درجه دو راطی کرده بودند به مرکز فنی و حرفه ای دعوت شدیم و در اولین دوره شروع کلاسهای معرق درجه یک در این مرکز شرکت کردیم.

۲- برای انتخاب کارگاه آموزشی چگونه عمل کردید، از راهنمایی چه افرادی بهره گرفتید: مشاور مرکز یا سایر افراد؟ (توضیح دهید)

برای انتخاب کارگاه آموزشی از راهنماییهای استاد ارجمندم جناب آقای خلیلی پور استفاده کردم و ایشان با در اختیار گذاشتن تجربیات خودشان مرا در این راه یاری نمودند .

۳- آیا از آموزشی که دیده اید راضی هستید؟ توضیح دهید.

بله ، از آموزشی که در مرکز آموزش فنی و حرفه ای تحت نظارت و آموزش استاد خلیلی پور انجام شد رضایت دارم و از زحمات ایشان با توجه به امکانات محدود کارگاه معرق ، تشکر و قدردانی می کنم . امید است با همت مسئولین مواد و مصالح و دستگاههای مورد نیاز کارگاه تأمین و تکمیل شود تا دست اساتید محترم این رشته برای آموزش هنرجویان بازتر باشد.

۴- آیا کارگاه آموزشی شما از تجهیزات کامل و به روز برخوردار بود؟ توضیح دهید.

در کارگاه ما لوازم غیر برقی و مواد اولیه تهیه شد ولی تمامی دستگاههای مورد نیاز به دلیل هزینه بالای خرید این دستگاههای هنوز تهیه نشده است . ماشین آلات برقی که در حال حاضر در کارگاه موجود و در حال استفاده است : ماشین سمباده گرد برقی - دستگاه سمباده لرزان = اره عمود بر و اره شبکه بر برقی می باشد . سایر لوازم غیر برقی ضروری نیز در کارگاه موجود می باشد.

۵- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.

به اتفاق دو نفر از دوستان هم رشته تحصیلی در دانشگاه تصمیم به این شد که در زمینه رشته تحصیلی و مهارتهای آموزش دیده در سایر مراکز مانند مرکز آموزش فنی و حرفه ای مشغول به فعالیت شویم. با پیگیری و تلاش گروهی محل مورد نظر برای کارگاه را انتخاب کردیم و با همکاری یکدیگر وسایل اولیه مورد نیاز را تهیه کرده و فعالیت خود را شروع کردیم.

۶- آیا از شغل خود راضی هستید؟ توضیح دهید.

اگر از بعد مالی و درآمدزایی رضایت شغلی را در نظر بگیریم خیر راضی نیستیم و دلیل آن عدم وجود بازار فروش برای محصولات تولیدی ماست . با توجه به اوضاع نامساعد اقتصادی و وجود کالاهای وارداتی و چینی حتی در زمینه صنایع دستی



تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

و قیمت تمام شده اثر که به دلیل گران بودن مواد اولیه و زمان بر بودن ساخت اثر به صرفه خریدار نیست ، اثر تولید شده بازار فروش خوبی ندارد.

۷-در مورد پیشرفت خود و عوامل این پیشرفت توضیح دهید.

برای پیشرفت در این رشته نیاز اولیه داشتن بازار فروش و سفارشهای متنوع است در کنار آن داشتن تجهیزات کامل و دستگاههای مورد نیاز که می تواند به سرعت بخشیدن در روند تولید کمک شایانی داشته باشد. برنامه ریزی درست و استفاده از طرح های جدید خلاقانه و کاربردی نیز تأثیر بسزایی در پیشرفت در این رشته دارد.

✓ شرح تجربیات :

- داشتن تجهیزات و دستگاههای موردنیاز در تسریع فرایند تولید نقش کلیدی دارد و برنامه ریزی و کاربردی بودن تولیدات و در نظر گرفتن نیاز بازار و البته تبلیغات در موفقیت در این رشته باید مورد توجه قرار گیرد.

✓ شرح شکست ها :

- وقتی محصول تولید شده که زمان و هزینه زیادی را به خود اختصاص داده بازار فروش مناسب نداشته باشد ، برای تولید کننده آن به مثابه شکست می باشد ما نیز در این زمینه استثنا نبودیم و طعم این شکست را چشیدیم.

✓ شرح موفقیت ها :

- ۱۵ سال پیش به صورت اتفاقی از نمایشگاهی دیدن کردم که در آن آثار هنری و صنایع دستی به نمایش گذاشته شده بود در این نمایشگاه آثار معرق چوب دیده می شد که توجه مرا به خود جلب کرد و برای من تازگی داشت و مرا بر آن داشت که با این رشته بیشتر آشنا شوم و اطلاعات کسب کنم بعد از آن در کلاسهای آموزشی این رشته شرکت کردم و به صورت مقدماتی آموزش دیدم سپس با اساتید صاحب نام این رشته آشنا شدم و با دیدن آثار ایشان و شاگردانشان بیش از پیش به این رشته هنری زیبا علاقمند شدم و تصمیم گرفتم در این مسیر فعالیت داشته باشم . باشکرت در کلاسهای استادانی چون جناب آقای خلیلی و آقای فتحی زاده به تجربیات خود افزودم و این حرفه را به صورت جدی تر دنبال کردم و اکنون در این حیطه فعالیت دارم .



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

نام و نام خانوادگی: مهناز ربیعی
عنوان دوره آموزشی: معرق روی چوب
عنوان شغل/حرفه: معرق روی چوب

